
ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN
Brand i lägenhet.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV
Kenneth Möller, brandförsvaret.

UPPLYSNING OM BRANDEN 
Kl 15.02 maj inkommer telefonlarm till SOS centralen på
brandstation A. Boende i huset hörde en smäll och strax efteråt såg
man lågor inifrån ett fönster på tredje våningen. Brandförsvaret
larmas och påbörjar insats omedelbart efter framkomst. Branden
visar sig vara belägen i ett barnrum och begränsad till tv i ett hörn.
Vid genomsökning framkommer att ingen människa finns i
lägenheten. Resterna av TV kastas ut och vädring påbörjas. Branden
har skadat startutrymmet (barnrummet) resten av lägenheten är
rökskadad.

BYGGNADEN 
Är ett trevåningars stenhus, troligen byggt på 40-50 talet och
innehåller bostäder. Under byggnaden finns några garageplatser typ
enbilsgarage. Trapphuset har fönster på varje plan, dörr mellan
trapphus och den drabbade lägenheten var en säkerhetsdörr i
brandklass EI 30. Huset har oinredd vind.

UNDERSÖKNINGEN 
Vid min ankomst till platsen, hade polisen kommit i kontakt med den
person som bodde i lägenheten. Det var en ensamstående kvinna
samt hennes 9-åriga dotter. Kvinnan uttalande var att hon och dotter
hade åkt till kolonilotten och att dottern före avfärd hade tänt ett
geléljus för att visa en kamrat. När de lämnade lägenheten glömde
flickan släcka ljusen. Ca 4 timmar senare larmas brandförsvaret.
Eftersom kvinnan talat om orsaken och TV var borta utfördes ingen
undersökning från polisens sida, efter inrådan från brandutredare
från brandförsvaret. Flickan satt i bilen på gatan och var mycket
förtvivlad. Vid samtal med mamman framkom att hemförsäkringen
hade sagts upp av henne själv några veckor tidigare och glömt att
teckna någon ny. Restvärdesledare kontaktades för att om möjligt
hjälpa till på något sätt.
  
Två dagar senare kontaktar kvinna i lägenheten jourhavande
brandinsp (undertecknad) och ändrar versionen till att dottern hade
släckt ljusen när man lämnade bostaden. Enligt innehavaren har
glödlampor gått sönder ca två gånger i veckan. Dammsugaren har
lagats och intyg finns på att någon komponent i de har bränts sönder.
Vidare har jordfelsbrytaren löst ut då och då och vid förfrågan till
bostadsbolaget X som är fastighetsägare, har man därifrån svarat att
det är bara att slå på igen.
  
Kontakt har tagits med Elsäkerhetsverket, för att mäta upp
inkommande ström till lägenheten.
  
  
SAMMANFATTNING 
Att med bestämdhet uttala sig om brandorsak är inte möjligt. TV:n
var totalskadad, någon granskning av dessa rester hade ej varit av
värde.
  
Har det funnits kvarglömda brinnande ljus, kan detta vara en orsak
till brandstart. 
  
Om det visar sig att inkommande ström har varit för hög, är även
detta en fullt möjlig orsak till en brandstart i TV:n.


